
Kašubská encyklopedie  

V září 2021 získala knihovna obsáhlou knihu Gniazda gryfa: słownik kaszubskich symboli, pamięci i 

tradycji kultury (Gdańsk: Instytut Kaszubski, 2020). Jde o jedinečnou encyklopedii přibližující kulturu a 

dějiny západoslovanského národa, resp. etnické skupiny Kašubů, v takové šíři první svého druhu. 

Mimo jiné do ní přispěl také český historik Miloš Řezník, který v ní zpracoval i kapitolu o vztazích 

Kašubů a Čechů: od misie svatého Vojtěcha přes K. J. Erbena, který některé kašubské legendy 

zařadil do knihy Sto prostonárodních pohádek a pověstí slovanských v nářečích původních, až po 

současné české odborníky na kašubskou problematiku. Takovým je například Vladislav Knoll, který 

mimo jiné do kašubštiny přeložil část Haškova Švejka. 

 

 

   

    

 

 


